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Annotatsiya: Ushbu maqolada Anbar otinning pedagogik fikrlari, uning ta’lim-

tarbiya haqidagi qarashlari hamda yosh avlodni ma’naviy-axloqiy jihatdan barkamol 

etib tarbiyalash borasidagi g‘oyalari tahlil qilinadi. Shuningdek, adibaning asarlarida 

ilm-ma’rifatga bo‘lgan munosabat, ayollar ta’limi masalasi va jamiyat taraqqiyotida 

o‘qituvchi hamda tarbiyaning o‘rni yoritib beriladi. Maqolada Anbar Otinning 

ma’rifatparvarlik ruhidagi qarashlari va ularning bugungi kundagi ahamiyati ilmiy 

asosda bayon etiladi. 
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Abstract: This article analyzes Anbar Otin’s pedagogical ideas, his views on 

education and upbringing, and his ideas on the spiritual and moral upbringing of the 

younger generation. Also, the writer’s works shed light on the attitude towards 

science and enlightenment, the issue of women's education, and the role of teachers 

and upbringing in the development of society. The article describes Anbar Otin’s 

Enlightenment views and their significance today on a scientific basis. 
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Anbar Otin XIX asrning ikkinchi yarmida yashab ijod qilgan ma’rifatparvar 

shoira va pedagogik qarashlari bilan ajralib turgan ijodkorlardan biridir. U o‘z 

davrida ayollar savodxonligini oshirish, yoshlarni ilm-ma’rifatga chorlash g‘oyalarini 

ilgari surgan. Anbar Otin nafaqat shoiralik faoliyati, balki jamiyatdagi ijtimoiy 

muammolarga befarq bo‘lmagan ziyoli ayol sifatida ham tanilgan. Uning asarlarida 
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tarbiya, axloq va inson kamoloti masalalari muhim o‘rin egallaydi. Shoira yosh 

avlodni halollik, mehnatsevarlik va vatanparvarlik ruhida tarbiyalash zarurligini 

ta’kidlagan. Ayniqsa, qiz bolalarning ta’lim olishi va jamiyatda o‘z o‘rniga ega 

bo‘lishi kerakligi haqidagi fikrlari o‘sha davr uchun juda ilg‘or edi. U ilmni insonni 

yuksaltiruvchi eng muhim vosita deb bilgan. Anbar Otinning pedagogik qarashlari 

uning she’riy va nasriy asarlarida o‘z ifodasini topgan. Uning fikricha, tarbiya oiladan 

boshlanadi va maktabda mustahkamlanadi. Shu bois Anbar Otinning pedagogik 

g‘oyalari bugungi kunda ham o‘z ahamiyatini yo‘qotmagan. 

Anbar Otinning pedagogik fikrlari uning ijodiy merosi orqali yaqqol namoyon 

bo‘ladi. U tarbiyani inson hayotining eng muhim poydevori deb hisoblagan va 

jamiyat taraqqiyoti avvalo yosh avlodning to‘g‘ri tarbiyasiga bog‘liq ekanini 

ta’kidlagan. Shoira o‘z asarlarida ilm-ma’rifatni zulmatga qarshi nur sifatida 

tasvirlaydi. Uning fikricha, savodsizlik va jaholat insonni orqaga tortadi, ilm esa uni 

yuksaltiradi. Shu sababli u yoshlarni, ayniqsa qizlarni o‘qishga, bilim olishga da’vat 

etgan. Anbar Otin ayollar ta’limi masalasiga alohida e’tibor qaratgan1. U o‘z davrida 

ayollarning faqat uy-ro‘zg‘or ishlari bilan cheklanib qolishiga qarshi chiqqan va 

ularning ham erkaklar kabi ilm olish huquqiga ega ekanini ilgari surgan. Shoiraning 

bu qarashlari o‘sha davr ijtimoiy muhitida jasoratli fikr hisoblangan. U ayol tarbiyali 

va bilimli bo‘lsa, butun jamiyat yuksaladi degan g‘oyani ilgari surgan. Chunki ona — 

birinchi murabbiy, uning saviyasi farzand tarbiyasiga bevosita ta’sir qiladi. Shoira 

axloqiy tarbiyaga ham katta ahamiyat bergan.  

Uning asarlarida halollik, kamtarlik, mehr-shafqat, sabr-toqat kabi fazilatlar 

ulug‘lanadi. U yoshlarni yomon odatlardan yiroq bo‘lishga, to‘g‘ri so‘zli va vijdonli 

inson bo‘lib yetishishga chaqiradi. Anbar Otin tarbiyada nafaqat bilim, balki yuksak 

axloqiy sifatlar ham muhim ekanini qayd etadi. Uningcha, ilm bilan birga odob 

bo‘lmasa, komil inson shakllanmaydi. Anbar Otin pedagogik qarashlarida oilaning 

o‘rni alohida ta’kidlanadi. U tarbiya avvalo oilada shakllanishini, ota-onaning shaxsiy 

namunasi farzand uchun eng katta dars ekanini uqtiradi. Bola ko‘rganini qiladi, 

eshitganidan ko‘ra ko‘proq kuzatganidan ta’sirlanadi, degan mazmundagi fikrlar 

uning asarlarida uchraydi. Shu bois ota-onalar mas’uliyatli, bilimli va ma’naviyatli 

bo‘lishi kerakligini ta’kidlaydi. Shuningdek, shoira ustozning jamiyatdagi o‘rnini 

ham yuksak baholagan.  

U o‘qituvchini yosh avlodni kamolga yetkazuvchi yo‘lboshchi deb bilgan. 

Uning fikricha, ustoz nafaqat bilim beruvchi, balki tarbiyachi hamdir. Shuning uchun 

o‘qituvchi o‘z xulqi, nutqi va muomalasi bilan boshqalarga o‘rnak bo‘lishi lozim. 

Anbar Otinning pedagogik qarashlari bugungi zamonaviy ta’lim tamoyillari bilan 

hamohang bo‘lib, ma’naviy barkamol, bilimli va ongli avlodni tarbiyalash g‘oyasiga 

xizmat qiladi. 

 
1O‘zbekiston Milliy Ensiklopediyasi. 1–12-jildlar. – Toshkent: O‘zbekiston Milliy Ensiklopediyasi, 2000–2006.90-bet  
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Uning pedagogik qarashlarida insonning o‘z ustida ishlashi masalasiga ham 

alohida e’tibor qaratgan. U inson faqat maktab yoki ustoz bilangina emas, balki 

mustaqil ravishda o‘qish, izlanish va tafakkur qilish orqali ham kamol topishini 

ta’kidlaydi. Shoira ilmni bir martalik jarayon emas, balki umr bo‘yi davom etadigan 

yo‘l deb bilgan. Bu jihat uning qarashlarini zamonaviy uzluksiz ta’lim g‘oyasi bilan 

uyg‘unlashtiradi. Anbar Otin asarlarida vatanparvarlik va milliy qadriyatlarga hurmat 

masalasi ham muhim o‘rin egallaydi. U yoshlarni o‘z xalqining urf-odatlari, 

an’analari va ma’naviy merosini qadrlashga chaqirgan. Uning fikricha, milliy o‘zlikni 

anglagan, o‘z tarixini bilgan inson jamiyatga ko‘proq foyda keltiradi. Shu sababli 

tarbiya jarayonida milliylik va umuminsoniylik uyg‘un bo‘lishi kerakligini ilgari 

surgan. 

Kimki ma’rifat etsa e’zoz, 

Ani irfon etar albatta mumtoz. 

O‘zingni elga xizmatkor etgiz, 

Ishing anjomiga yetguncha etkiz. 

Ushbu she’rda ilm-ma’rifatning inson hayotidagi o‘rni aniq ifodalangan. Shoira 

ilmli inson jamiyatda e’zoz topishini ta’kidlab, yoshlarni bilim olishga da’vat etadi. 

Pedagogik nuqtayi nazardan qaraganda, bu she’r yoshlarni maqsadga intiluvchanlik, 

mehnatsevarlik va jamiyatga xizmat qilish ruhida tarbiyalashga qaratilgan. 

Anbar Otinning she’riy merosida tarbiya masalasi keng yoritilgan. Shoira 

she’rlarida insonning ichki kamoloti, nafs bilan kurash, halol mehnat orqali jamiyatda 

o‘z o‘rnini topish g‘oyalari ilgari suriladi. Bu jihatlar pedagogik nuqtayi nazardan 

juda muhim hisoblanadi. Shoiraning qarashlariga ko‘ra, komil inson tarbiyasida 

quyidagi omillar muhim: 

• ilm va ma’rifat; 

• axloqiy poklik;  

• jamiyatga xizmat qilish. 

Shoira, tarbiyada so‘zning kuchiga katta baho bergan. Uning nazarida, har bir 

aytilgan so‘z yosh qalbga ta’sir qiladi. Shuning uchun ota-ona va ustozlar nutq 

madaniyatiga e’tiborli bo‘lishi, qo‘pol va ranjituvchi so‘zlardan saqlanishi zarur. 

Ijobiy va ruhlantiruvchi so‘z esa bolada ishonch va motivatsiya uyg‘otadi. Bu fikrlar 

hozirgi pedagogik psixologiya tamoyillari bilan ham mos keladi. Anbar Otin adolat 

va tenglik g‘oyalarini ham qo‘llab-quvvatlagan. U jamiyatda ijtimoiy tengsizlik, 

ayniqsa ayollarga nisbatan kamsitish holatlariga befarq bo‘lmagan. Ta’lim orqali 

inson o‘z huquqlarini anglaydi va jamiyatda munosib o‘rin egallaydi, degan fikrni 

ilgari surgan. Shu bois uning pedagogik qarashlari faqat tarbiya doirasida emas, balki 

ijtimoiy-ma’rifiy harakat sifatida ham ahamiyatlidir. Umuman olganda, Anbar 

Otinning pedagogik merosi nafaqat o‘z davri, balki bugungi kun uchun ham 

dolzarbdir. Uning ilm, axloq, ayollar ta’limi, milliy qadriyat va ma’naviyat haqidagi 
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fikrlari hozirgi ta’lim tizimida ham muhim o‘rin tutadi. Shoiraning qarashlari yosh 

avlodni ongli, ma’rifatli va mas’uliyatli shaxs etib tarbiyalashga xizmat qiladi. 
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